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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-035-2015

OBJETO: “Prestar los servicios necesarios para la actualizaciéon y migracion
tecnoldgica al portal del centro de informacién turistico de Colombia - CITUR-
www.citur.gov.co.”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacion
Abierta FNT-035-2015 procede a emitir el correspondiente DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
SHAREPPY S.A.S

LINKTC

DOMOTI

Al W N| P

DELAWARE

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccion Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacion se concluye que:

Proponente 1: LINKTIC S.A.S
DOCUMENTOS
PASA
OBSERVACIONES

SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/7A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL N/A | N/A
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X

SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL_ o DIPLOMA o ACTA DE N/A | N/ZA

GRADO (De ser necesarios)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X

POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X

DISOLUCION Y LIQUIDACION

FORMATO FTJAL11l X

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X

CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE
DOCUMENTOS Proponente 2: SHAREPPY S.A.S.
PASA OBSERVACIONES
SI NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA X

PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X

REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O

EQUIVALENTE N/A | N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL N/A | N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y X

SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de la Ley

789 de 2002)
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X

FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL X

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA

POLICIA NACIONAL X
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN ¥
CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X
FORMATO COMPROMISO X
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X

CENTRALES DE RIESGO

Subsané en debida forma

VERIFICACION

CUMPLE

Proponente 3: DOMOTI S.A.S.

DOCUMENTOS
PASA OBSERVACIONES
SI | NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION
TEMPORAL N/A| N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X
SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL_ o DIPLOMA o ACTA DE N/A | N/ZA
GRADO (De ser necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X

POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X

DISOLUCION Y LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 X

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA X

CENTRALES DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE
Proponente 4: DELAWARE CONSULTORIA
SUCURSAL COLOMBIA
DOCUMENTOS
PASA
OBSERVACIONES
SI | NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X

LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A | N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL N/A| N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD| X

SOCIAL (Articulo 50 de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL_ o DIPLOMA o ACTA DE N/A | N/ZA

GRADO (De ser necesarios)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA X

POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X

DISOLUCION Y LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 X
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FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA
CENTRALES DE RIESGO X
VERIFICACION CUMPLE

La verificacion realizada por la Direccion Juridica hace parte integral de esta evaluacion.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

EVALUACION DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-035-2015

El PATRIMONIO AUTONOMO FONTUR, se permite informar a los interesados en el proceso de
Invitacién Abierta FNT-035-2015 del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, cuyo objeto es:

“PRESTAR LOS SERVICIOS NECESARIOS PARA LA ACTUALIZACION Y MIGRACION
TECNOLOGICA AL PORTAL DEL CENTRO DE INFORMACION TURISTICO DE COLOMBIA -
CITUR- WWW.CITUR.GOV.CO".

Que el resultado del Informe de Evaluacién Financiera corresponde a los siguientes términos:

En cumplimiento o los plazos estipulados en el cronograma del proceso de Invitacién Abierta o
Presentar Ofertas FNT-035-2015, en la civdad de Bogoté D.C., se procedié a recibir cuatro (4)
propuestas de quienes manifestaron inferés en el proceso. En constancia de la entrega se diligencié el
registro de presentacién de la propuesto, y se constatd que se presentaron los siguientes propuestos:

PROPONENTE
SHAREPPY SAS

DELAWARE CONSULTORIA SUCURSAL COLOMBIA

CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos de referencia, se procedié a
verificar los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de los exigencias relativas a los
indices financieros conforme al numeral 4.3, cuyo resultado es el siguiente:
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Invitadén Ablerta a Presentar Ofertas FNT-035-2015

REQUISITOS HABILITANTES
SHAREPPY SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
fndice de liquidez X
Indice de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-035-2015

REQUISITOS HABILITANTES
LINKTIC SAS
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indice de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

En lo concemiente a esta evaluacion, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacién Abierta FNT-035-20135,
se concluye lo siguiente:

1. SHAREPPY SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

2. LINKTIC SAS

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos.

3. DOMOTI

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que no corrigié la descripcion de la note 13 a los estados financieros
comparotivos afos 2014 - 2013.
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Por lo anterior no se realizé evoluacion de indicadores.
4. DELAWARE CONSULTORIA SUCURSAL COLOMBIA

El proponente NO CUMPLE los requisitos finoncieros establecidos en el capitulo IV, de los términos de
referencia definitivos, ya que no subsano certificacién de la caso matriz indicando que los estados
financieros (Balance General y Estado de Resultados comparativos ofios 2014-2013) transformados o
pesos corresponden a los aprobados en el pais de origen refiriendo lo instancia outorizada
[Representante Legal o Revisor Fiscal) que emite el aval de lo casa matriz sobre los estados financieros
originales y su alcance.

Asi mismo no subsano notas a los estados financieros comparativos afios 2014 - 2013, solo presento
las notas a los estados financieros afio 2013 expresadas en euros.

Presento dictomen del revisor fiscal para los ofios 2014 — 2013 expresado en evros, suscrito por
personas juridicas diferentes para cada afio, sin poder validarse con documento de la casa matriz
quien es el revisor fiscal designado.

La informacién referente o copia de tarjeta profesional y cerfificado de antecedentes de la junta central
de contadores del contador y revisor fiscal que suscriben los estados financieros comparativos afios
2014 - 2013 no fueron validados por no contar con la certificacién de aval de la casa matriz.

Por lo anterior no se realizé evaluacion de indicadores.

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:
PROPUESTAS PRESENTADAS:

Revision:

No.

Anex06 dos (2) certificaciones de experiencia habilitante, expedidos de
la siguiente manera:

1. Una (1) certificacién, expedida por: CAMARA DE
COMERCIO DE BUCARAMANGA. La certificacion relaciona tres

SHAREPPY contratos distintos, por lo cual para la verificacion de requisitos

S.A.S -
acuerdo con su relacion.

1. Contrato 10-172

Objeto: Realizar asistencia técnica para disefiar y desarrollar _un
servicio web para Pymes del sector turismo del departamento de
Santander que permita promocionar sus servicios y suministrar
informacién acerca del destino en el marco del proyecto “modelo de

Pbx: (1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia
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articulacion institucional para la articulacion de Pymes de la region
Andina oldinvest 4”.

Fecha inicio y finalizacién: 16 de noviembre de 2010 - 16 de
febrero de 2011

Valor: $36.120.000

El contrato cumple con el objeto requerido en actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, 0
plataformas tecnolégicas.

2. Orden de servicio 11-729

Objeto: Disefiar y desarrollar una aplicacién de reserva en linea
para los visitantes del portal de turismo de Santander, con el fin de
ofrecer disponibilidad y precios a sus visitantes de forma online, ideal
para gestionar reservas a través de internet en cadenas hoteleras.
Fecha inicio y finalizacién: 12 de octubre del 2011 - 11 de
noviembre de 2011

Valor: $8.700.000

El contrato cumple con el objeto requerido en actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, o
plataformas tecnolégicas.

2. Una (1) certificacion, expedida por: CAMARA DE
COMERCIO DE BUCARAMANGA, la certificacion relaciona cuatro
contratos distintos, por lo cual para la verificacion de requisitos
habilitantes se tendr&n en cuentan los dos primeros contratos de
acuerdo con su relacién.

1. Contrato 10-212

Objeto: Asistencia técnica para investigar, recolectar, producir,
editar y digitalizar textos y fotografias de informacion turistica del
destino del departamento de Santander para ser incluidos en el portal
web oficial des destino en el marco del proyecto “modelo de
articulacion institucional para la internacionalizacién de pymes de la
regién andina oldinvest4”.

Fecha inicio y finalizacioén: 13 de diciembre de 2010 a 22 de
marzo de 2011

Valor: $11.868.000

El contrato relacionado no cumple con el objeto requerido, toda vez
que no evidencia actividades relacionadas con consultoria

Cédigo: F-AGJ-09 Version 01 Pagina 8 de 20
COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque
Pbx: (1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia
www.FONTUR.com.co

Fax:
(1) 3275500



http://www.fontur.com.co/

FONTUR E

COLOMBIA FIDUCOLDEX

FIDWCIAA COLOMBIANA [IE COMERCIO EXTERIGR 5. A,

estadistica o analisis de datos.

2. Contrato 12-301

Objeto: Realizar cuatro estudios de mercado, que determinen el
perfil y nivel de gasto de los visitantes a Santander, caracterizacion
del turismo interno y emisor de Santander, medicién del impacto del
turismo en el empleo, y caracterizacion de la oferta turistica de
Santander, tomando como referencia los lineamiento contenidos en el
contrato celebrado entre el Fondo de Promocion Turistica de
Colombia y la Camara de Comercio de Bucaramanga FPT-180-2012.
Fecha inicio y finalizacién: 14 de diciembre de 2012 a 20 de
octubre de 2013.

Valor: $40.500.000

El contrato cumple con el objeto requerido en aactividades
relacionadas con consultoria estadistica o analisis de datos.

La certificacion allegada no cumple con lo requerido toda vez que
esta acredita que los contratos relacionados se suscribieron con el
sefior GUILLERMO RINCON VELANDIA y no con el oferente
SHAREPPY S.A.S.

Nota: Las certificaciones allegadas no_cumplen con lo requerido
en la invitacion para habilitar al proponente, toda vez que no se
aporté como minimo una certificaciébn valida en actividades
relacionadas con consultoria estadistica o andlisis de datos, asi mismo
la sumatoria de los contratos certificados no equivale al 100 % del
valor de la propuesta ($300.000.000), como lo solicitan los términos
de la invitacién.

Anex6 cuatro (4) certificaciones de experiencia habilitante, expedidos
de la siguiente manera:

1. Una (1) certificacion, expedida por: CONFECAMARAS,

Objeto: Disefio integracién y operacion de la plataforma virtual web
para fortalecer la coordinacién nacional de las comisiones regionales
de competitividad y la implementacion de un sistema de informacion | CUMPLE
que permita la planeacion, difusidn y seguimiento de las actividades
que le son propias de las comisiones regionales de competitividad, en
cada uno de los departamentos, asi como adelantar acciones de
divulgacion entre empresarios del as principales reformas logros y
avances del gobierno nacional en aspectos relacionados con las

LINKTIC
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variables medidas por el foro econdmico mundial y pro del
international institute for manangment development (IMD), ademas de
la oferta del sector comercio, industria y turismo.

Fecha inicio y finalizacién: 01 de febrero de 2013 a 30 de
junio de 2013

Valor: $110.000.000

La certificacion cumple con el objeto requerido en  actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, 0 paginas web, o
plataformas tecnolégicas y en consultoria estadistica o analisis de
datos.

Nota: Dentro de la documentacién subsanable el contratista
menciona que la certificacion aportada expedida por
CONFECAMARAS acredita experiencia en _disefio y desarrollo de
portales, 0 paginas web, o plataformas tecnolégicas y de igual
manera comprende actividades relacionadas con consultoria
estadistica o andlisis de datos, para lo cual allego copia del contrato
en el cual se evidencia la realizacibn de capacitaciones de la
inclusion de estadisticas, lo cual es valido para acreditar la
experiencia solicitada.

111, Capacitacion a gerentes de las comisiones regionales de
competitividad y demas personas designadas por el Ministerio de
Industria, Comercio y Turismo: Consiste en actividades oe capacitacion
técnica sobre la manera como incluir estadisticas, informes, proyectos,
documentos, noticias y todo lo necesario para alimentar el sistema oe
informacidn v 1 actualizacion de los planes por parte de los gerentes de las
comisiones regionales de competitividad, enlaces del Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo y profesionales de otras entidades. IV. Dinamizacion de

Asi mismo, allego anexo 2 del contrato suscrito en el cual relaciona
los informes entregables producto de la ejecuciéon del mismo en el cual
se evidencian actividades relacionada con andlisis de datos.

2. Una (1) certificacion, expedida por: MATRIX GIROS Y
SERVICIOS S.A.S, acompafiada del contrato y acta de finalizacion.
Obijeto: Llevar a cabo la consultoria destinada a la adjudicacion de
la habilitacién de matrix giros y servicios S.A.S como operador postal
de pago ante el Ministerio de las tecnologias y de la informacion.
Fecha inicio y finalizacion: 15 de mayo de 2014 a 14 de julio
de 2014.
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Valor: $300.000.000

La certificacion no cumple con lo solicitado ya que no se evidencia
actividades relacionadas con consultoria estadistica o andlisis de
datos.

Nota: Dentro del proceso subsanables el oferente allego
comunicacién en la cual aclara que “la empresa EFECTY WORLD
S.A.S. cambio su razon social a MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S,
razén por la cual esta Ultima es quien certifica la ejecucion del
contrato en relacion”. Respecto al cumplimiento del objeto el oferente
menciona que “es necesario inicialmente remitirse al contrato en
relacion, en el cual dentro de la denominacion contractual sefiala
“CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
PARA EL GESTIONAMIENTO Y PRESENTACION DE UN PROYECTO
DE CONSULTORIA DESTINADO A LA ADJUDICACION COMO
OPERADOR DE SERVICIOS POSTALES DE PAGO CELEBRADO ENTRE
EFECTY WORLD S.A.S. Y LINKTIC S.A.S.” (Negrilla fuera del texto
original), del mismo modo, en el paragrafo cuarto se establece que la
obligacién de LINKTIC SAS estd encaminada a generar la habilitacion
como operador de giros postales de pago, realizada por el MINTIC,
en la clausula quinta elaborar y formular la propuesta de habilitacion
a EFECTY WORLD S.A.S. como operador de servicios postales de
pago el esquema de intervencion, la metodologia de actividades, la
construccion del presupuesta y el cronograma |...), actividades que
intrinsecamente contienen un analisis de datos. Adicionalmente en el
acta final de cierre y liquidacion, suscrita entre los representantes
legales de LINKTIC SAS Y MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S antes
EFECTY WORLD, se evidencia dentro de las actividades “Diagnéstico
inicial, definicion de actividades, recoleccion y elaboracién de
documentos, presentacion de documentos al MINTIC,
acompafiamientos, visitas entre ofros”, certificando dentro de la
misma acta que el proyecto de consultoria de habilitacion cumple con
los requisitos para el cierre de la etapa de implementacion , teniendo
como requisitos los siguientes: documento requisitos Patrimoniales,
implementacion de sistema de control interno SCI, implementacion del
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo SARLAFT, implementacion del Sistema de
Administracién del Riesgo de Liquidez SARL, implementacion del
Sistema de Administracién y Mitigacién del Riesgo Operativo de tipo
Tecnoldgico SARO entre otras actividades que fueron requisito para la
gjecucion del contrato, demostrando con esto que las actividades
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entregables y requisitos, guardan una relacién directa con el objeto
de invitacion abierta a presentar ofertas N° FNT-035 DE 2015 debido
a que su objeto y alcance comprende actividades relacionadas con
consultoria estadistica y analisis de datos”

De acuerdo con lo anterior si bien el objeto menciona la realizacion
de una consultoria no es claro en definir que se trate de una
consultoria estadistica. Asi mismo dentro de las actividades no se
evidencia claramente el desarrollo de actividades relacionadas con
consultoria estadistica o analisis de datos.

3. Una (1) certificacion, expedida por: CORPOMETA,
Objeto: Disefio e implementacion del portal turistico del
departamento del Meta dentro del marco del proyecto Meta digital en
su fase tres.

Fecha inicio y finalizacion: 13 de agosto de 2010 a 12 de
diciembre de 2010

Valor: $285.000.000

La certificaciébn cumple con el objeto requerido en  actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, o
plataformas tecnolégicas.

4, Una (1) certificacion, expedida por: UNIVSERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA,

Objeto: Disefio y desarrollo del portal de telemedicina en el
proyecto Bolivar vive digital enmarcado en el convenio 546 del 2013
suscrito entre la UNAD, FIDUBOGOTA y la Gobernacion de Bolivar
de conformidad con los términos de referencia de la incitacion directa
N° 38 de 2014 y la propuesta presentada por el contratista.

Fecha inicio y finalizacién: 19 de noviembre de 2014 a 31 de
enero de 2015

Valor: $119.865.040

La certificaciébn cumple con el objeto requerido en  actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, o
plataformas tecnolégicas.

Nota: La certificaciones allegadas suscritas con CONFECAMARAS,
UNIVSERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA vy
CORPOMETA, cumplen con lo requerido para habilitar al
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proponente, respecto al objeto y el porcentaje del 100% del valor de
la invitacion.
Anexo dos (2) certificaciones de experiencia habilitante, bajo lo folios
53, 54, 80y 81.
1. Una (1) certificacion bajo el folio 53, expedida por:
ZONAFEST,

Objeto: Disefio, desarrollo e implementacion de plataforma web
Zonafest con implementacién e integracion de redes sociales.
Actividades  ejecutadas:  disefio, desarrollo, evolucion de
funcionalidades, migracion, analisis de datos, QA, frontend,
backend, web services, publicacién, soporte, administracion.

Fecha inicio y finalizacion: 07 de septiembre de 2013 a 05 de
marzo de 2014

Valor: $66.000.000

La certificacion cumple con el objeto requerido en actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, 0 paginas web, o
plataformas tecnolégicas y en consultoria estadistica o andlisis de
datos.

DOMOTI Nota: El oferente remitié correo electrénico dentro de los plazos CUMPLE

subsanables en el cual solicita se revise la certificacion emitida por
ZONA FEST toda vez que si bien el objeto del contrato no habla de
consultoria_estadistica o analisis de datos, dentro de la actividades
ejecutadas se evidencia la realizacién de “andlisis de datos”, lo cual

una vez verificado es correcto, por lo que se procede a realizar los
debidos ajustes.

2. Una (1) certificacion bajo el folio 54, expedida por:
PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS DE LAS NACIONES
UNIDAS, acompafiada de copia del contrato y acta de terminacion.
Objeto: Realizar el disefio, implementacién, produccion, post
produccion, hospedaje, publicacion y administracion de una
plataforma multimedia para internet para dar a conocer aspectos de
seguridad alimentaria y nutricional y promocionar estilos de vida
saludable.

Fecha inicio y finalizacion: 31 de mayo de 2011 a 30 de
marzo de 2013

Valor: $665.329.6000
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La certificacibn cumple con el objeto requerido actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, 0
plataformas tecnolégicas. La fecha de finalizacién no se relaciona
puntualmente en la certificacién, sin embargo el oferente allega copia
del contrato y acta de liquidacion en los cuales se evidencia que su
duracion fue de 10 meses.

Nota: Las certificaciones remitidas cumplen con los objetos y el
porcentaje requerido para habilitar al oferente.

DELAWARE

Anex6 dos (2) certificaciones de experiencia general bajo los folios
97 y 99.

1. Una (1) certificacion bajo el folio 97, expedida por: ASTRA
ZENECA SPAIN S.A,

Objeto: Mantenimiento del sistema de datawarehouse. Los trabajos
han consistido en la consultoria, el mantenimiento del datawarehouse
y desarrollo de cuadros de mando.

Fecha inicio y finalizacion: 01 de enero de 2011 a 31 de
diciembre de 2011

Valor: $379.841 €

La certificacion bajo el folio 97 no cumple con lo requerido toda
gue no evidencia actividades relacionadas con consultoria estadistica
o andlisis de datos.

Nota: La certificacion allegada no contiene un objeto claro que
permita identificar el cumplimiento del objeto requerido en actividades
relacionadas con consultoria estadistica o analisis de datos.
Adicionalmente se menciona en la certificacién “el contrato se firmé el
01 de febrero de 2011, el proyecto se inici6 el 01 de enero de 2011
y finalizo el 31 de diciembre”, asi las cosas no es claro por qué el
proyecto inicio antes de la firma del contrato.

Como parte de la documentacion subsanable el oferente remitié copia
del contrato y anexo 1 del mismo, sin embargo el contrato allegado
fue suscrito el 7 de diciembre de 2011, asi mismo el precio del
contrato allegado corresponde a € 1.420, lo cual no concuerda con
la certificacion allegada, la cual indica que el contrato se suscribio el
1 de febrero de 2011 y cuyo valor fue 379.841 €. Asi mismo el
oferente allega tres adendas al contrato, la Ultima adenda realizada

NO CUMPLE
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el dia 1 de enero de 2015, dentro de la cual se amplia el plazo de
duracién hasta el 31 de diciembre de 2015, entendiendo asi que se
trata de un contrato en ejecucion y no terminado como consta en la
certificacion.

La documentacion allegada no es clara para la verificacion de las
actividades y el cumplimiento del objeto requerido ni coincide con la
certificacién allegada dentro de la propuesta del oferente.

2. Una (1) certificacion bajo el folio 99, expedida por:
COMUNICACION CELULAR S.A,
Objeto: Desarrollo, disefio, disefio grafico, administracion, edicion y
publicacion de contenidos, entre otros para las aplicaciones y sitios
web y wap, asi como la integraciéon de los portales a sistemas de
mensajeria de texto y multimedia.

Fecha inicio y finalizacidén: 22 de abril de 2013 a 21 de octubre
de 2014.

Valor: $2.570.943.960

La certificacibn cumple con el objeto requerido actividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, o
plataformas tecnolégicas.

Revision:

EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE

NIVEL EDUCATIVO:
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CARGO A DESEMPENAR PROFESION
Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado en
Profesional estadistico matematicas, estadisticas o afines.
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COLOMBIA PSR CoLTMaIAT A 1 EanEeIn DcrERa e
HABILITA /

PROPONENTES CERTIFICACION NO HABILTA
Nombre: Diana Liceth Garcés Portillo
Titulo Profesional: Ingeniera Industrial
Tarjeta Profesional: si
Presenta carta de intencion: si
Nota: El profesional no cumple con el titulo de pregrado requerido

SHAREPPY “Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado en NO CUMPLE
matemdticas, estadisticas o afines”.
El oferente acredita titulo de posgrado como especialista en estadistica,
sin embargo de acuerdo con lo definido en los términos de la invitacion
se requiere que el titulo profesional (pregado) sea en cualquiera de las
carreras de pregrado en matematicas, estadisticas o afines.
Nombre: Leonardo Fabio Sanchez Caro
Titulo Profesional: Matemético

LINKTIC Tarjeta Profesional: N/A CUMPLE
Presenta carta de intencidn: si
Nombre: Andres Felipe Cardenas Torres
Titulo Profesional: Matemético

DOMOTI Tarjeta Profesional: N/A CUMPLE
Presenta carta de intencion: si
Nombre: Mauricio Narvaez Paredes
Titulo Profesional: Profesional en mateméticas aplicadas.
Tarjeta Profesional: N/A

DELAWARE Presenta carta de intencion: si CUMPLE
Nota: El oferente allegd dentro de los documentos subsanables copia
del acta de grado como profesional en mateméticas aplicadas.

CARGO A DESEMPENAR PROFESION
Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado en
Profesional en ingenieria ingenieria de sistemas.
de sistemas
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PROPONENTES CERTIFICACION

HABILITA / NO
HABILTA

SHAREPPY Tarjeta Profesional: si

Presenta carta de intencion: si

Nombre: Miguel Antonio Casallas Tarazona
Titulo Profesional: Ingeniero de sistemas y computacién

Cumple

Nombre: Diana Caterine Bermidez
Titulo Profesional: Ingeniero de sistemas
Tarjeta Profesional: si

Presenta carta de intencion: si

LINKTIC

Cumple

Titulo Profesional: Ingeniero de sistemas
Tarjeta Profesional: si
Presenta carta de intencion: si

DOMOTI

Nombre: Andres Mauricio Jimenez Torres

Cumple

Titulo Profesional: Ingeniero de sistemas
Tarjeta Profesional: si
Presenta carta de intencion: si

DELAWARE

Nombre: Diego Fernando Segura Mateus

Cumple

CARTA COMPROMISO DIRECTOR DE PROYECTO Y
PROPONENTES PROFESIONAL EN TURISMO

SHAREPPY

El proponente no allego carta de compromiso para el
director de proyecto y profesional en turismo, remitio las
hojas de vidas junto con los diplomas del director de
Proyectos y profesional en turismo.

El proponente allego carta de compromisos para director
LINKTIC de proyecto con el profesional Alejandro Posadas Zuluaga y
Profesional en turismo Lina Eugenia Arango

El proponente allego carta de compromisos para director de

(1) 3275500

DOMOTI . . . .
proyecto y profesional turismo, bajo el folio 65.
El proponente remitié las hojas de vidas junto con los
DELAWARE diplomas de los profesionales y la respectiva carta de
compromiso de cada uno.
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VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE
EXPERIENCIA i RESULTADO
PROPONENTES GENERAL Profe:r:onal GENERAL
Profesional estadistico | ingenieria
de
sistemas
SHAREPPY S.A.S No cumple No cumple Cumple No habilita
LINKTIC Cumple Cumple Cumple Habilita
DOMOTI Cumple Cumple Cumple Habilita
DELAWARE No cumple Cumple Cumple No habilita

VERIFICACION CONSOLIDADA HABILITANTES JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS:

Verificacion Juridica Financiera Técnica Resultado
Proponente
SHAREPPY S.A.S Cumple Cumple No cumple No habilita
LINKTIC Cumple Cumple Cumple Habilita
DOMOTI Cumple No cumple Cumple No Habilita
DELAWARE Cumple No cumple No cumple No habilita

De acuerdo con la evaluacion de los requisitos técnicos habilitantes, se continlia con la evaluacion
técnica de las propuestas habilitadas:
Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos previstos
como habilitantes en la presente invitacion, seran objeto de evaluacion.
Las propuestas que hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, seran objeto de
evaluacién, sobre una asignacion méxima total de cien (100) puntos y minimo de setenta (70)

puntos:

Cadigo: F-AGJ-09

Pbx: (1) 3275500

CRITERIOS PUNTAJE
EXPERIENCIA ADICIONAL CALIFICABLE 60
VALOR DE LA PROPUESTA 40
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EXPERIENCIA ADICIONAL CALIFICABLE (60 PUNTOS):
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No.

Proponente

Certificacion de experiencia calificable

Puntaje

LINKTIC

Anex6 dos (2) certificaciones de experiencia calificable, expedidos de
la siguiente manera:

1. Una (1) certificacion , expedida por: CONFECAMARAS
Objeto: Desarrollar la fase Il del “Sistema de informacién de
competitividad e innovacién empresarial (SICIE) con el fin de robustecer
las capacidades de sus herramientas y ampliar su alcance.

Fecha inicio y finalizacion: 15 de noviembre de 2013 - 30 de
marzo de 2014

Valor: $88.740.000

La certificacion expedida por CONFECAMARAS no cumple con lo
requerido ya que no se evidencia en su objeto actividades relacionadas
con consultoria estadistica y analisis de datos ni aactividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, o
plataformas tecnologias.

2. Una (1) certificacion , expedida por: CONTRALORIA DE
BOGOTA

Objeto: Adquirir la licencia de uso de la herramienta digital web 2.0
denominada goosse, para implementar e implantar el aplicativo para el
observatorio a la contratacion publica, la cual debe permitir una rata
de prospeccién sostenible en el tiempo de 50.000 ciudadanos de la
red ciudadanos por la transparencia. Contando un registro, seguridad y
proteccion a los usuarios, perfil de registro, seguridad y proteccion a
los usuarios, perfil de usuario y funcionalidad del perfil, uso indebido,
redes sociales, articulacién con otras entidades del estado, geo
posicionamiento, contactenos en el portal sistema digital por la
transferencia ciudadana de la Contraloria de Bogota y de manera
colaborativa, los ciudadanos pueden proponer, comentar, votar y
contralar en las diferentes etapas de la contratacion del distrito de
Bogotda,. Lo cual servird de insumo para el ejercicio del control fiscal
articulado con el control social en tiempo real, tal como se describen las
especificaciones técnicas.

Fecha inicio y finalizacién: 15 de noviembre de 2013 - 30 de
marzo de 2014

Valor: $88.740.000

La certificacion expedida por la CONTRALORIA no _cumple con lo

0
PUNTOS
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requerido ya que no se evidencia en su objeto actividades relacionadas
con consultoria estadistica y analisis _de datos ni__aactividades
relacionadas con el disefio y desarrollo de portales, o paginas web, 0
plataformas tecnologias, este acredita la adquisicién de la licencia de
uso de la herramienta digital web 2.0 denominada goosse.

EVALUACION ECONOMICA: (40 PUNTOS)

OFERTA ECONOMICA

VALOR DE LA PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE
LINKTIC $210.000.000 40 PUNTOS

Nota: LINKTIC como Unico oferente habilitado, obtiene el puntaje total respecto a la oferta
economica.

CALIFICACION DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS:

CRITERIOS DE EVALUACION
PUNTAJE
HABILITANTES CALIFICABLES
PROPONENTES
. . Equi . . .
Experiencia quo_de Experiencia | Propuesta | Puntaje
- trabajo e L.
habilitante L. calificable | Econdmica Total
habilitante
LINKTIC Habilita Habilita 0 40 40

La oferta que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacién técnica es la presentada por el oferente
LINKTIC con un total de 40 puntos, sin embargo de conformidad con el documento de
invitacion, “Las propuestas gue hayan sido declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos
juridicos, financieros y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, seran
objeto de evaluacién, sobre una asignacion maxima total de cien (100) puntos y minimo_de
setenta (70) puntos”.

La evaluacion se firma en Bogoté D.C., el dieciséis (16) de julio de 2015.
COMITE EVALUADOR

Cédigo: F-AGJ-09 Version 01 Pagina 20 de 20
COPIA CONTROLADA

Calle 28 No 13 A-24 Torre B Piso 6 Edif Museo del Parque
Pbx: (1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia
www.FONTUR.com.co

Fax:
(1) 3275500



http://www.fontur.com.co/

